Протокол № 1

заседания аукционной комиссии по проведению аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в собственности или ведении Городского поселения Звенигово (протокол приема заявок)

г. Звенигово, РМЭ

                        03 августа 2022 года

	Присутствуют:
	Председатель

комиссии:
	Орлова О.В.
	-главный специалист Звениговской городской администрации;

	Заместитель председателя:
	Ляпаева Н.И.

	-главный специалист Звениговской городской администрации;

	Члены комиссии:
Секретарь
комиссии:
	Кириллова С.Б.

	-ведущий специалист Звениговской городской администрации;

	Бушкова В.Б.
Кольмова Т.С.
	-ведущий специалист Звениговской городской администрации;
- ведущий          специалист          Звениговской       городской администрации.

Протокол ведет Кольмова Т.С. – ведущий специалист Звениговской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Повестка дня:

1. Рассмотрение представленных заявок и документов претендентов на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.
В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе комиссия
РЕШИЛА:
1. Аукцион по заключению договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский муниципальный район, городское поселение Звенигово, деревня       Чуваш-Отары, улица Лесная, земельный участок 21, кадастровый номер 12:14:1501001:452, площадью 1852 кв.м., лот № 1;
Категория земель – земли населенных пунктов.

Разрешенное использование по лоту № 1 – для индивидуального жилищного строительства.

Сведения о правах – земельный участок, государственная собственность на который не разграничена.

           Ограничения (обременения): по лоту № 1 – имеются зеленые насаждения
Параметры разрешенного строительства объектов капитального строительства – в соответствии с Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Звениговского района Республики Марий Эл.
Границы земельного участков соответствуют описаниям, содержащимся в сведениях Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости.

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения включают:
1. письмо МУП «Водоканал» г. Звенигово» № 112 от 27.04.2022 г. выдача технических условий на подключение объекта к сетям инженерно-технического обеспечения не представляется возможным ввиду отсутствия в пределах доступности сетей водоснабжения и водоотведения.

2. технические условия ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сети газораспределения № ТУ- 274 от 26.04.2022 года, максимальная нагрузка - 7 м3 в час (с ГВД, за пределами участка); срок подключения объекта (технологического присоединения): 1,5 года; срок действия технических условий – 2,5 года.
Информация о плате за технологическое присоединение на 2022:
- размер платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 5 куб. метров в час – 44190,37 руб. (с НДС) (для заявителей, не намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской деятельности, расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения с проектным рабочим давлением не более  0,3 МПа не более 200 метров, без устройства пунктов редуцирования).

- размер платы за технологическое присоединение к сетям газораспределения ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа, не превышающим 15 куб. метров в час – 72423,10 руб. (без НДС) (для заявителей, намеревающихся использовать газ для целей предпринимательской деятельности, расстояние от газоиспользующего оборудования до сети газораспределения с проектным рабочим давлением не более  0,3 МПа не более 200 метров, без устройства пунктов редуцирования).

- для газоиспользующего оборудования с максимальным расходом газа 500 куб.метров в час и менее и (или) проектным рабочим давлением 0,6 МПа и менее установлены стандартизированные тарифные ставки.

При заключении договора о подключении технические условия будут дополнены информацией, предусмотренной «Правилами подключения (технического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 г. №1547.

3. письмо ООО «Марикоммунэнерго» №619 от 28.04.20221 г. сообщение об отсутствии источника теплоснабжения.

 В отношении земельного участка имеется:
- заключения Департамента по недропользованию по Приволжскому Федеральному округу о наличии полезных ископаемых в недрах под участками предстоящей застройки;

- заключения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Марий Эл;

              - заключения Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл
Признать несостоявшимся.
2. Опубликовать информационное сообщение о результатах проведения аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Звениговского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://admzven.ru/zvenigovo/konkursy_i_aukciony
Голосование: «ЗА» – 5;
 «ПРОТИВ» – нет: «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель комиссии:

____________________
               О.В. Орлова
Заместитель председателя:
____________________

 Н.И. Ляпаева
Члены комиссии:

____________________

 С.Б. Кириллова
                                                          ____________________

 В.Б. Бушкова

Секретарь комиссии:                     ____________________                   Т.С. Кольмова
стр. 1 из 2